
Форма по ОКУД
Дата

Учреждение по ОКПО

ИНН
Обособленное подразделение
Учредитель по ОКТМО

по ОКПО
Наименование органа, осуществляю- ИНН
щего полномочия учредителя Глава по БК
Периодичность: годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ

9,715,615.43
223,912.55

23,652.43

23,652.43

9,949,721.98

71,899.1571,899.15
-50,973,370.04-

-
10,194.00

-

--

-733,295.55-384,407.82

-456,306.97 50,168,175.34

223,912.55
10,194.00

-

1,853,536.45

- 1,853,536.45

в том числе:
Безвозмездные поступления капитального характера

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям 
от сектора государственного управления

в том числе:
Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Доходы по условным арендным платежам
Доходы от компенсации затрат
Доходы от оказания платных услуг (работ)

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

- 91,095,476.25

170Доходы от операций с активами -090
в том числе:
Доходы от выбытия активов 172
Чрезвычайные доходы от операций с активами 173 -

176Доходы от оценки активов и обязательств - -50,973,370.04
-

50,624,482.31

91,095,476.25
-

-348,887.73

-

-

-
-

-

1,853,536.45

-
-

-
-

КОДЫ

7

383

0503721

4501032610

01.01.2024

02288123

Итого

37701000001

4501030772

070 160

9,591,966.59

Приносящая доход
деятельность

6

29697938

900

102,192,091.56

-
1,853,536.45

-

23,652.43

23,652.43
101,045,198.23

100,811,091.68

140050

060 150

152

130040

131
134
135

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 
КУРГАНА "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 103 "ЖУРАВУШКА"

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУРГАНА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ И ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУРГАНА

на 1 января 2024 г.

120030

дарственному заданию

-

5

-
90,746,588.52

Деятельность по госу-

в том числе:

Наименование показателя

121

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Доходы от операционной аренды

Доходы от собственности
стр. 110)

Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+
1

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат
в том числе:

строки
Код

010

2

Код

100

3
аналитики

-

-
1,853,536.45

с целевыми средствами
4

Деятельность



Форма 0503721 с. 2

5,811,645.61 11,932,069.52

-

5,014,901.24

715,830.59

16,946,970.76

1,545,288.93

110,000.00
491,591.75
227,866.59

1,378,208.70

-

-

-
7,189,854.31

-

-
-

160
150

100

Код

110

строки
2

170

240

230

190

210

272 -

250

266 -
267 110,000.00
270 -

271 -
6,120,423.91
3,636,692.54

9,757,116.45
-

227,866.59
491,591.75

Итого

250

264

263 -

-

719,458.34260 825,830.59

-

715,830.59

-

105,980,270.39
67,533,061.37

3,000.00

3,000.00

-
7

Приносящая доход

3,000.00

деятельность

3,000.00

6

16,468.80

-

9,814,840.14

14.40

51,868,710.62

-

15,664,350.75
11,656,403.47

97,906.62

-

44,309.00

1,031.25

7,683,604.10

2,139,629.44
1,689,908.66

-
1,031.25

-

953,114.40
1,595,108.66

12,648.85

-

11,953.72

3,819.95

44,309.00
-

2,605,517.03

Деятельность по госу-

-
5

197

190

210
200

180

94,311,893.80

-

-

67,516,592.57

дарственному заданию

226
227
230

240

Код
аналитики

3

-

-
4

-
1,853,536.45

-

Деятельность
с целевыми средствами

220
213
211

221
222
223

224
225

-

51,856,061.77

7,671,650.38

-

97,906.62

14.40

-

94,800.00
1,186,515.04

9,050,886.44
15,660,530.80

-
-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

Транспортные услуги
Коммунальные услуги

Обслуживание долговых обязательств

Работы, услуги по содержанию имущества

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления
в том числе
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от 
физических лиц

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе
Заработная плата
Начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услуг
в том числе
Услуги связи

в том числе
Безвозмездные перечисления бюджетам

в том числе
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям

в том числе

Прочие работы, услуги

Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных 
участков и других обособленных природных объектов)

Страхование

Социальное обеспечение

Расходование материальных запасов
Амортизация
в том числе

Расходы по операциям с активами
Социальные компенсации персоналу в натуральной форме
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим 
работникам

Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме
в том числе



--280 -260 -
в том числе

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям



Форма 0503721 с. 3

уменьшение стоимости основных средств

Наименование показателя

1

Прочие расходы
в том числе:

Налоги, пошлины и сборы
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, 
законодательства о страховых взносах
Иные выплаты текущего характера организациям

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)
Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + 
стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)

Чистое поступление основных средств
в том числе:

увеличение стоимости основных средств

Чистое поступление материальных запасов
уменьшение стоимости непроизведенных активов

в том числе:

Чистое поступление непроизведенных активов

из них:

увеличение стоимости прав пользования

уменьшение стоимости материальных запасов

уменьшение стоимости прав пользования

из них:
увеличение стоимости материальных запасов

в том числе:

301

270

строки

320

321
322

310

350

300

2

Код

372
371

362

361

360
352

-

-

-

-

-

-

-
45X
35X

340

440

43Х

-
-

-
-

Деятельность
с целевыми средствами

4

1,027,705.86

10,000.00

446,082.34
571,623.52

-
-

297

аналитики
3

291

290

292

Код

41Х
310

- 14.40

5,855,791.92 11,976,215.83

- 14.40

-
- 50,973,370.04

-50,973,370.04

140,245.58 -41,335.65

11,934,880.185,996,037.50

-50,973,370.04

14.40
14.40

6,120,423.91

5,938,842.68

-181,581.23
50,973,370.04

-
-

7,267,840.00

-3,565,305.28

дарственному заданию

7,267,840.00
5

Деятельность по госу-

3,636,692.54
659,156.00

-2,977,536.54
-54,132,487.81

-3,565,305.28

Итого

7,280,840.00

5,014,901.24
1,911,293.23

446,082.34

-3,103,608.01

571,623.52
-3,788,178.83

7

8,298,545.86

-54,099,710.69

-3,788,178.83

Приносящая доход

1,378,208.70
1,252,137.23

деятельность

-126,071.47
32,777.12

6

-

3,000.00

-

3,000.00

-222,873.55
-222,873.55



Форма 0503721 с. 4
Итого

104,110,017.91

7

103,270,435.58
103,270,435.58

213,292.36

18,603.01

85,224,113.06

Приносящая доход

18,603.01

деятельность
6

11,375,879.49
11,375,879.49

Деятельность

1,857,810.16

-

-

91,934,674.15

дарственному заданию

91,894,556.09

50,567,182.53

85,577,229.28

-

5

91,934,674.15

91,894,556.09

-

Деятельность по госу-
с целевыми средствами

4

-

-

1,857,810.16

-

-

Код
строки

2

392
400

391

Код
аналитики

3

х
х

х

105,515,993.00

430

431

420

432

410

610
510

10,104,241.24

213,292.36
-353,116.22

10,317,533.60

-255,650.67 50,311,531.86

103,896,725.55

190,526,813.70

85,010,820.70-566,408.58

10,362,759.71
10,929,168.2992,729,113.37

178,306,342.65

85,577,229.28

660

-

1,857,711.34
1,857,711.34

480

481 560увеличение дебиторской задолженности
уменьшение дебиторской задолженности 482

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

Наименование показателя

увеличение затрат
уменьшение затрат

в том числе:

в том числе:

поступление денежных средств и их эквивалентов

1

выбытие денежных средств и их эквивалентов

Операции с финансовыми активами и обязательствами
(стр. 420–стр. 510)

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+
стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

Чистое изменение расходов будущих периодов



Руководитель Главный бухгалтер

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

10,290,087.83

6

-97,465.55

Итого

34,912,581.20

137,276,309.31

-586,246.12

137,862,555.43

7

"01" января 2024

2,827.54 35,441,527.54
- 57,299.78

Крутова М. В.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

428652, 
cbuds4.kurgan@gmail.com

(телефон, e-mail)

550
560

х
х

(должность) (подпись)

Коваль А.В.Зав. отделом
(подпись) (расшифровка подписи)(должность)

Чистое изменение доходов будущих периодов
Чистое изменение резервов предстоящих расходов -

Корюкина Е.Н.
(расшифровка подписи)(подпись)

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

830

Код

730

аналитики
3

542

Код

541

строки

540

2

510

Наименование показателя

уменьшение прочей кредиторской задолженности
увеличение прочей кредиторской задолженности

в том числе:
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности 

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)
Операции с обязательствами

1

(подпись)

Деятельность по госу-

57,299.78
35,438,700.00

35,010,046.75

дарственному заданию

-485,953.03

124,765,045.19

5

125,250,998.22

Приносящая доход

10,189,794.74

-100,293.09

деятельность

-

Деятельность

2,321,469.38

с целевыми средствами

2,321,469.38

4

-
-
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