ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ						
	Φα	рма по ОКУД	0503721			
	на 1 января 2024 г.	Дата	01.01.2024			
Учреждение	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КУРГАНА "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 103 "ЖУРАВУШКА"	по ОКПО	29697938			
		ИНН	4501032610			
Обособленное подразделение						
Учредитель	ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ И ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУРГАНА	по ОКТМО	37701000001			
		по ОКПО	02288123			
Наименование органа, осуществляю-		ИНН	4501030772			
щего полномочия учредителя	ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУРГАНА	Глава по БК	900			
Периодичность: годовая						
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383			

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
			с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+ стр. 110)	010	100	1,853,536.45	90,746,588.52	9,591,966.59	102,192,091.56
1 /			1,033,330.43	90,740,388.32		, ,
Доходы от собственности	030	120	-	-	23,652.43	23,652.43
в том числе:						
Доходы от операционной аренды		121	-	-	23,652.43	23,652.43
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	-	91,095,476.25	9,949,721.98	101,045,198.23
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	91,095,476.25	9,715,615.43	100,811,091.68
Доходы от компенсации затрат		134	-	-	223,912.55	223,912.55
Доходы по условным арендным платежам		135	-	-	10,194.00	10,194.00
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	1,853,536.45	=	-	1,853,536.45
в том числе: Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	1,853,536.45	-	-	1,853,536.45
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от операций с активами	090	170	-	-348,887.73	-384,407.82	-733,295.55
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	-	50,624,482.31	-456,306.97	50,168,175.34
Чрезвычайные доходы от операций с активами		173	-	-	71,899.15	71,899.15
Доходы от оценки активов и обязательств		176	-	-50,973,370.04	-	-50,973,370.04

Форма 0503721 с. 2

						Форма 0503721 с. 2
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
1	строки 2	аналитики 3	с целевыми средствами	дарственному заданию 5	деятельность 6	7
The same dense dense dense dense de la constantina della constanti	100	180	4	3	0	/
Прочие доходы в том числе	100	180	-	-	-	
в том числе						
Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления	110	190	-	-	3,000.00	3,000.00
в том числе						
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от						
физических лиц		197	-	-	3,000.00	3,000.00
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+						
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	1,853,536.45	94,311,893.80	9,814,840.14	105,980,270.39
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	-	67,516,592.57	16,468.80	67,533,061.37
в том числе						
Заработная плата		211	-	51,856,061.77	12,648.85	51,868,710.62
Начисления на выплаты по оплате труда		213	-	15,660,530.80	3,819.95	15,664,350.75
Оплата работ, услуг	170	220	-	9,050,886.44	2,605,517.03	11,656,403.47
в том числе						
Услуги связи		221	-	97,906.62	-	97,906.62
Транспортные услуги		222	-	-	44,309.00	44,309.00
Коммунальные услуги		223	-	7,671,650.38	11,953.72	7,683,604.10
Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных				.,,	,	.,,
участков и других обособленных природных объектов)		224	-	14.40	-	14.40
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	94,800.00	1,595,108.66	1,689,908.66
Прочие работы, услуги		226	-	1,186,515.04	953,114.40	2,139,629.44
Страхование		227	-	-	1,031.25	1,031.25
Обслуживание долговых обязательств	190	230	_	-	-	
в том числе						
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	-	-	_	
в том числе						
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	-	-	-	
в том числе						
Социальное обеспечение	240	260	825,830.59	719,458.34	_	1,545,288.93
в том числе			,	,		
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме		263	715,830.59	_	_	715,830.59
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим			,			,
работникам		264	-	227,866.59	-	227,866.59
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	491,591.75	-	491,591.75
Социальные компенсации персоналу в натуральной форме		267	110,000.00	_	_	110,000.00
Расходы по операциям с активами	250	270		9,757,116.45	7,189,854.31	16,946,970.76
в том числе	-230	270		7,737,110.73	7,107,03 1.31	10,2 10,270.70
Амортизация		271	-	3,636,692.54	1,378,208.70	5,014,901.24
Расходование материальных запасов		272	_	6,120,423.91	5,811,645.61	11,932,069.52

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280	-	-	-	-
в том числе						

Форма 0503721 с. 3

						Форма 0303/21 с. 3
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы	270	290	1,027,705.86	7,267,840.00	3,000.00	8,298,545.86
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	10,000.00	7,267,840.00	3,000.00	7,280,840.00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,						
законодательства о страховых взносах		292	446,082.34	-	-	446,082.34
Иные выплаты текущего характера организациям		297	571,623.52	-	-	571,623.52
Чистый операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310+стр. 410)	300		-	-3,565,305.28	-222,873.55	-3,788,178.83
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 150)	301		-	-3,565,305.28	-222,873.55	-3,788,178.83
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 +						
стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)	310		-	-54,132,487.81	32,777.12	-54,099,710.69
Чистое поступление основных средств	320		-	-2,977,536.54	-126,071.47	-3,103,608.01
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	-	659,156.00	1,252,137.23	1,911,293.23
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	=	3,636,692.54	1,378,208.70	5,014,901.24
Чистое поступление непроизведенных активов	350		=	-50,973,370.04	-	-50,973,370.04
уменьшение стоимости непроизведенных активов	352	43X	-	50,973,370.04	=	50,973,370.04
Чистое поступление материальных запасов	360		=	-181,581.23	140,245.58	-41,335.65
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	-	5,938,842.68	5,996,037.50	11,934,880.18
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	-	6,120,423.91	5,855,791.92	11,976,215.83
из них:						
в том числе:						
увеличение стоимости прав пользования	371	35X	-	14.40	-	14.40
уменьшение стоимости прав пользования	372	45X	-	14.40	-	14.40

						Форма 0505721 с. ч
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	X	_	91,894,556.09	11,375,879.49	103,270,435.58
уменьшение затрат	392	X	_	91,894,556.09	11,375,879.49	103,270,435.58
Чистое изменение расходов будущих периодов	400	X	_	-	18,603.01	18,603.01
Операции с финансовыми активами и обязательствами						
(стр. 420-стр. 510)	410		_	50,567,182.53	-255,650.67	50,311,531.86
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+		'				
стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420	'	_	85,577,229.28	-353,116.22	85,224,113.06
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		_	-	213,292.36	213,292.36
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	1,857,810.16	91,934,674.15	10,317,533.60	104,110,017.91
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	1,857,810.16	91,934,674.15	10,104,241.24	103,896,725.55
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		-	85,577,229.28	-566,408.58	85,010,820.70
в том числе:						·
увеличение дебиторской задолженности	481	560	1,857,711.34	178,306,342.65	10,362,759.71	190,526,813.70
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	1,857,711.34	92,729,113.37	10,929,168.29	105,515,993.00

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		ı	35,010,046.75	-97,465.55	34,912,581.20
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-	-485,953.03	-100,293.09	-586,246.12
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	2,321,469.38	124,765,045.19	10,189,794.74	137,276,309.31
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	2,321,469.38	125,250,998.22	10,290,087.83	137,862,555.43
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	X	-	35,438,700.00	2,827.54	35,441,527.54
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	X	-	57,299.78	-	57,299.78
документ подписан				ДОКУМЕН	Т ПОДПИСАН	

Руководитель	ЭЛЕКТРОННОЙ ПО, Сертификат: 853C558DC54B3E98EACB4263° Корюмина Есена Николаевна Действителен: e 18.12.2023 по 12.03.2025 Дата подписи: 07.02.2024 10:13:18		Главный бухгалтер	ЭЛЕКТРОННОЙ ПО 008290DB950B7E8AF9042315 Владелен: КРУТОВА МАРИНА ВЛАДІ Дата подписи: 07.02.2024 10:13.07	97F548D9E2B
•	(подпись)	(расшифровка подписи)	-	(подпись)	(расшифровка подписи)
	Централиза	ванная бухгалтерия			
			(наиме	нование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахожден	ние)
	Руководител (уполномоче		(подпись)	(расшиф)	ровка подписи)

(подпись)

Коваль А.В.

(расшифровка подписи)

428652, cbuds4.kurgan@gmail.com (телефон, e-mail)

"01" января 2024

Исполнитель

Зав. отделом

(должность)